



Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg
Christiansborg

7. november 2018

Svar på Social-, Indenrigs- og Børneudvalgets spørgsmål nr. 18 (L 56) af 30. oktober 2018 stillet efter ønske fra Rasmus Vestergaard Madsen (EL)

Spørgsmål

Ministeren bedes oplyse, hvorfor forebyggende og tidlige indsatser ikke er nævnt i fondens formåls paragraf?

Svar

Der lægges med de almindelige bemærkninger til lovforslaget op til, afsnit 1, at *"fonden skal understøtte, at der sættes tidligere og mere forebyggende ind på de større velfærdsområder, inden problemerne vokser sig store for den enkelte borger og for samfundet. Ved at forbedre rammerne for nye partnerskaber mellem den offentlige, private og frivillige sektor skal fonden bidrage til at:*

- *Udvikle og udbrede tidlige og helhedsorienterede indsatser på de større velfærdsområder med henblik på at skabe bedre resultater for borgerne og samtidig sænke de offentlige udgifter*
- *Skabe mere viden om effekterne af tidlige indsatser på de større velfærdsområder ved at udvikle og udbrede indsatser, der evalueres på et solidt grundlag*
- *Tiltrække ny ekstern kapital til at løse udfordringer på de større velfærdsområder ved at understøtte, at private aktører kan investere i forebyggende velfærdsindsatser"*

Der lægges med lovforslaget således op til, at fonden skal understøtte forebyggende og tidlige indsatser.

Der henvises endvidere til besvarelse af Social-, Indenrigs- og Børneudvalgets spørgsmål nr. 30 (L 56) af 31. oktober 2018.

Med venlig hilsen

Sophie Løhde
Minister for offentlig innovation